Datum Osce, viº idus ianuarii anno Domini mº cccº xxº.
Bernardus de Fonte ex alia. 
Similes fuerunt facte baiulo et hominibus de Albalato [et] baiulo et hominibus de 

Albesia.

102.

1321, març 17. Lleida.
L’infant Alfons autoritza el seu porter Miquel Peris de Calataiud que puga comprar terres dels 

musulmans a Xiva, que conrearà en condicions de franquícia.

aca, cr, reg. núm. 384, ff. 62v-63r. 

TEXT

Nos, infans, et cetera, cum presenti carta concedimus vobis, Michaelis Petri de Calataiubi, 
fideli portario nostro, quod in terminis castri nostri de Chiva possitis emere in Vega ipsius 
a sarracenis loci eiusdem unam iovatam terre ad panem apte, et in locis aliis terminorum ip-
sorum, videlicet aut in Vega ipsa aut in secano ubi id regare poteritis, aliam iovatam vinee, 
ita quod ipsas terre et vinee iovatas quas emeretis a sarracenis ipsis habeatis et teneatis vos 
et vestri et de eis possitis vestras facere voluntates, neque Nos vobis vel sarracenos (sic) a 
quibus emeritis iovatas ipsas possimus aliquam peticionem facere nec demandam eo quia 
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prohibitum est de foro quod bona sedencia sarracenorum per cristianos emantur. Et ut gau-
deatis beneficio graciose [prioris], volumus ipsas iovatas per vos et vestros haberi, teneri ac 
possideri franchas, quitias ac liberas ab omni servitute nobis et nostris perpetua faciendam. 
Mandantes per presentem alcaydo, baiulo ac aliis officialibus et subditis nostris quod pre-
sentem concessionem nostram vobis observent et faciant inviolabiliter observari. In cuius rei 
testimonium presentem cartam vobis fieri et sigillo nostro appendicio iussimus communiri.

Data Ilerde, xviº kalendas aprilis anno Domini mº cccº xxº.
Guillelmus Coperii mandato domini infantis facto per Franciscum de Ferriol.

103.

1322, gener 8, Tortosa.
Jaume II ordena a l’alcaid de Xàtiva que entregue a l’infant Alfons un musulmà seu de la Foia 

de Bunyol que hi havia capturat fugint cap a Granada.

aca, cr, reg. núm. 221, f. 157v. 

TEXT

Iacobus et cetera, fideli nostro baiulo Xative vel eius locum tenenti, salutem et cetera. Cum in- 
tellexerimus ex significacione nobis facta per inclitum infantem Alfonsum, carissimum primo-
genitum et generalem procuratorem nostrum, quod inter alios sarracenos ad partes regni Gra-
nate absque solis iuris prestacione confugientes quos vos cepistis, captus extitit per vos quidam 
sarracenus suus Foye de Bunyol vocatus Açmet, et vos ipsum Açmet pro cuius recuperacione 
idem infans nobis scripsit, baiulo suo de Bunyol restitui volumus, idcirco vobis dicimus et man-
damus quod, visis presentibus, sarracenum predictum, si inveneritis ipsum fuisse dicti infantis, 
predicto baiulo de Bunyol, confessum tradatis et deliberetis omni difficultate remotus.